DECRETO nº 053/2013.
COMPÕE O FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – NOMEANDO OS SEGUINTES INDICADOS.

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Art. 1º – Compõe o Fórum Municipal de Educação, nomeando os representantes dos seguintes órgãos e entidades:

I – Secretaria Municipal de Educação:

a) Secretária Municipal da Educação;

Daiane Mondini Moser
 b) Equipe gestora da Secretaria Municipal de Educação;
Cristiane dos Santos

c)Equipe gestora das Unidades Escolares da rede;

Veridiana da Silva Athayde

d)Associação de Pais e Professores das Escolas;

Jair de Souza

II – Escola de Educação Especial Flor do Amanhecer- APAE.

Noeli Degracia Loffhagen
III – Escolas da Rede Estadual de Ensino.

Lourdes Pereira
IV – Conselho Municipal de Educação.

Josemar Bona

V – Sindicato dos Trabalhadores Rurais de José Boiteux- SINTRAF.

Geraldo Vendrami

VI – Câmara de Vereadores.

Representante da Câmara de Vereadores

VII – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Narci Frizi

VIII- Conselho Municipal de Assistência Social.

Úrsula Erica Erna Kamel

IX – Responsável pelo Programa BOLSA FAMÍLIA.

Greyce Fabre Amarante

X – Conselho Municipal de Saúde.
Fabiana Fusinato
XI – Conselho Tutelar.

Sérgio Fusinato

XII - Conselho do FUNDEB.

Rita Darolt Fusinato
XIII – Conselho de Alimentação Escolar.

Inês de Oliveira Possamai

XIV – Secretarias Municipais (Saúde, Assistência Social, Administração, Agricultura, Obras).
Saúde- Jonas A. Deringer

Assistência Social- Gema Kummrow

Representante da Secretaria de Administração

Representante da Secretaria de Obras

XV – Gabinete do Prefeito.

Jonas Pudewell
XVI – Destacamento de Polícia militar.

Representante do Destacamento de Polícia Militar

XVII – Delegacia de Polícia Civil.

Representante da Delegacia de Policia Civil

XVIII – Associação dos alunos Universitários

Representante da Associação dos Estudantes Universitários

XIV-  Fundação Nacional do Índio (FUNAI)

Representante da FUNAI

Art. 2° Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação

José Boiteux, 14 de maio de 2013.

JONAS PUDEWELL

Prefeito Municipal